
 

 2 

Městské muzeum a galerie Vodňany 
nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany, tel.: 383 382 057, IČO 072 192 

 
Smlouva o výpůjčce č. 1/23 

 
Půjčitel:  
 
Městské muzeum a galerie 
nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany 
IČ 072192 
zastoupené: Mgr. J. Velkovou, ředitelkou 
 
a 
 
vypůjčitel: 
 
Město Vodňany 
nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany 
zastoupené: Martinem Macháčem, starostou 
 
uzavírají podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění, 
§ 2193 – 2200, tuto smlouvu o bezplatné výpůjčce uměleckého díla uvedeného v příloze této 
smlouvy za účelem vystavení na výstavě: 
 
Městský úřad Vodňany 
 
prodloužení dlouhodobé výpůjčky od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2026 
 
místo výstavy: Městský úřad Vodňany 
I. 
Vypůjčitel přijímá umělecká díla uvedené v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy, 
do užívání na dobu určitou a prohlašuje, že je mu znám jeho fyzický stav. 
 
II. 
Půjčitel souhlasí, aby uvedená díla byla publikována a reprodukována v publikaci k výstavě 
a případné prezentaci výstavy ve sdělovacích prostředcích. 
 
III. 
Podmínky výpůjčky: 
- vypůjčená díla budou užita jen k účelu uvedenému v této smlouvě 
- bez souhlasu půjčitele nebudou fotografována, filmována ani jinak reprodukována 

s výjimkou uvedených v čl. II a nesmí na nich být prováděny restaurátorské zásahy, 
změny či úpravy včetně adjustace (rámy, pasparty) 

- vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu děl, ať už 
vznikly jakýmkoliv způsobem. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí děl 
vypůjčitelem a trvá až do okamžiku fyzického předání dalšímu smluvnímu vypůjčiteli 

- - půjčitel má právo přesvědčit se za trvání smluvního vztahu o stavu uměleckých děl 
i o způsobu nakládání s nimi 



 

 2 

 
 
IV. 
Předat díla dalšímu smluvnímu vypůjčiteli může vypůjčitel jen se souhlasem půjčitele a je 
povinen bez odkladu zaslat půjčiteli předávací protokol, v němž budou uvedeny údaje 
o novém vypůjčiteli, stav předávaného díla a datum předání. Od tohoto data přebírá 
odpovědnost za díla nový vypůjčitel. Ten se při přebírání děl prokáže smlouvou o výpůjčce 
uzavřenou s půjčitelem. 
 
V. 
Vypůjčka končí uplynutím sjednané doby. Může být prodloužena na žádost vypůjčitele, 
jestliže půjčitel písemně prodloužení potvrdí. Výpůjčka může skončit před uplynutím 
sjednané doby dohodou smluvních stran nebo výpovědí jedné smluvní strany v případě 
závažných důvodů, především nedodržením podmínek výpůjčky. 
 
VI. 
Vypůjčitel se zavazuje zaslat půjčiteli jednu publikaci k výstavě (katalog), jednu pozvánku 
na výstavu a dokumentaci k výstavě (xerokopie ohlasů v tisku, informace o počtu 
návštěvníků). 
 
VII. 
Tato smlouva nabývá účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. Vyhotovuje se ve dvou 
stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
 
VIII. 
Zvláštní ustanovení smlouvy: --- 
 
 
 
Vodňany dne: 2023-12-14    Vodňany dne: 
 
 
půjčitel:      vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
vrácení díla dne: 
 
převzal:       předal: 
 
 



 

 2 

 
Příloha ke smlouvě o výpůjčce ze dne 14. prosince 2023 
 
Kancelář č. 1 – starosta 
1. Václav Štětka: Zátah (VU 603, 15825, olej, plátno, rám, 50 x 58 cm) 
2. Václav Štětka – Náměstí Vodňany (VU 604, 15826, olej, plátno, rám 49 x 88 cm) 
 
Kancelář č. 6 – stavební odbor 
3. Jan Bulíř: Bašta ve Vodňanech (VU 427, 8.899, olej, 70 x 50 cm) 
 
Velká zasedací síň č. 14 
4. Ada Novák: Krajina pod Temelínem (VU 599, 14.525, olej, plátno, 65 x 100 cm) 
5. Ada Novák: Šumava z Boubína (VU 976, 18.118, olej, plátno, 97 x 200 cm) 
6. Václav Rabas: Středočeská krajina (VU 372, 8.367, olej, plátno, 64 x 92 cm) 
7. Josef Sahula: Tálinský rybník (VU 295, 10.182, olej, plátno, 72 x 123 cm) 
8. Gustav Macoun: Podzim pod Troskami (VU 260, 5.231, olej, plátno, 85 x 105 cm) 
9. Václav Radimský: Vodní tůně na Kolínsku (VU 254, 5.224, olej, plátno, 70 x 97 cm) 
10. Václav Štětka: Vodňany (24/03, 18.235, olej, plátno, 57 x 95 cm) 
 
Malá zasedací síň č. 15 
11. Vratislav Hlava: Zlatý potok (VU 371, 5.312, olej, lepenka, zl. rám, sign. 1953, 69 x 98 
cm) 
12. Vratislav Hlava: Potok (VU 292, 5.310, olej, sololit, zl. rám, sign. 1953, 69 x 98 cm) 
13. Karel Stehlík: Radava (VU 434, 8.846, olej, sololit, zl. rám, sign, 45 x 120 cm) 
14. Karel Stehlík: Vodňany (VU 300, 10.183, olej, sololit, zl. rám, sign, 61 x 125 cm) 
15. Karel Stehlík: Tálínský rybník (VU 301, 10.185, olej, sololit, zl. rám, sign, 61 x 125 cm) 
16. Josef Sahula: Předjaří v Bělči (VU 355, 10.193, olej, plátno, bílý rám, sign, 52 x 80 cm) 
17. Josef Sahula: Pod Boubínem (VU 356, 10.195, olej, plátno, bílý rám, sign, 52 x 80 cm) 
18. Vratislav Hlava: Na samotě (VU 369, 5.311, olej, lepenka, zl. rám, sign. 1944, 68 x 97 
cm) 
19. Vratislav Hlava: Břehy Otavy u Rabí (VU 433, 8.980, olej, lepenka, zl. rám, sklo, sign. 
1954, 69 x 98 cm) 
20. Vratislav Hlava: Lomy u Chelčic (VU 140, 5.315, olej, lepenka, zl. rám, sign 1944, 72 x 
98 cm) 
21. Vratislav Hlava: Žíchovický zámek (VU 545, 976, olej, lepenka, zl. rám, sklo, sign. 1950, 
56 x 97 cm) 
 
Obřadní síň – předsálí č. 12 
22. František Roman Dragoun: Prarodiče Marie Šimanové (VU 298, 10.188, olej, zl. rám, 
sign, 70 x 92 cm) 
 
Celkem 22 obrazů 


